
Р у о 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.02.2014 № 173 
г. Мураши 

О внесение изменений в постановление администрации 
Мурашинского района от 25.05.2011 № 323 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в в целях осуществления 

ежегодного персонального учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Мурашинского района, реализующих основные общеобразовательные 

программы, администрация Мурашинского района Кировской области 

Мурашинского района от 25.05.2011 № 323 «Об организации учета детей, 

подлежащих обязательному обучению», изложив Приложение № 5 к 

Положению об организации учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Глава администрации 
Мурашинского района Н.В. Дудырев 



Приложение 5 
к Положению об организации учета детей, 
подлежащих обязательному обучению 

Территории, закрепленные за образовательными учреждениями 
Мурашинского муниципального района 

МОКУ СОШ №2 г. Мураши - северная сторона г. Мураши: 

Азина улица Октябрьская улица 
Ванцетти улица Островского улица 
Володарского улица Первомайская улица 
Воровского улица Пионерская улица 
Восточная улица Профсоюзная улица 
Гаражная улица Пугачева улица 
Еловский переулок Рабочий переулок 
Зеленая улица Садовая улица 
казарма 120 км Свободы улица 
Кирова улица Северная Свобода улица 
Комсомольская улица Транспортный переулок 
Корчагина улица У.Громовой улица 
Крупской улица Фрунзе улица 
Ленина улица Халтуринский переулок 
Лесная улица Чернышевского улица 
Некрасова улица Шевченко улица 
Нефтебаза Территория Шмидта улица 
Новый переулок Южный переулок 
О.Кошевого улица 

Улица: Дзержинского улица 

Дом: 81 - Дом: 103 Дом: 112 Дом: 124 Дом: 133 
Дом: 87 Дом: 104 Дом: 113 Дом: 125 Дом: 136 
Дом: 89 Дом: 105 Дом: 114 Дом: 126 Дом: 138 
Дом: 91 Дом: 106 Дом: 116 Дом: 127 Дом: 140 
Дом: 93 Дом: 107 Дом: 117 Дом: 128 Дом: 142 
Дом: 95 Дом: 108 Дом: 119 Дом: 129 
Дом: 99 Дом: 109 Дом: 120 Дом: 131 
Дом: 100 Дом: 110 Дом: 122 Дом: 132 



Улица: Халтурина улица 
Дом: 79 
Дом: 81 
Дом: 83 
Дом: 89 
Дом: 91 
Дом: 93 
Дом: 97 
Дом: 99 
Дом: 103 

Дом: 105 
Дом: 107 
Дом:108 
Дом: 108 А 
Дом: 109 
Дом:111 
Дом: 112 
Дом: 114 
Дом: 115 

Дом: 117 
Дом: 118 
Дом: 119 
Дом: 120 
Дом: 122 
Дом: 124 
Дом: 126 
Дом: 130 
Дом: 132 

Дом: 132 
Дом: 134 
Дом: 140 
Дом: 142 
Дом: 144 
Дом: 146 
Дом:148 
Дом: 150 
Дом: 152 

Дом:154 
Дом: 156 
Дом: 158 
Дом:160 
Дом:162 
Дом: 164 
Дом:172 

МОКУ СОШ им.С. С. Ракитиной - южная сторона г. Мураши: 

Герцена улица 
Гоголя улица 
Горбачева улица 
Горького улица 
Грибоедова улица 
Грина улица 
Дружбы улица 
К.Маркса улица 
Казанцева улица 
Калинина улица 
Коммуны улица 
Котовского улица 
Красноармейская улица 
Краснофлотская улица 
Лазо улица 
Лермонтова улица 

Матросова улица 
Маяковского улица 
Мира улица 
Мичурина улица 
Осипенко улица 
Пролетарская улица 
Пушкина улица 
Р.Люксембург улица 
Свердлова улица 
Сельхозтехники улица 
Советская улица 
Труда улица 
Тупиковый переулок 
Чапаева улица 
Чкалова улица 

Улица: Халтурина улица 

Дом: 3 Дом: 21 Дом: 34 Дом: 49 Дом: 76 
Дом: 7 Дом: 22 Дом: 35 Дом: 49А Дом: 88 
Дом: 10 Дом: 23 Дом: 37 Дом: 54 Дом: 90 
Дом: 12 Дом: 25 Дом: 38 Дом: 56 Дом: 92 
Дом: 12А Дом: 26 Дом:38А Дом: 58 Дом: 96 
Дом: 13 Дом: 28 Дом:40 Дом: 58А Дом: 100 
Дом: 14 Дом: 29 Дом:42 Дом: 62 Дом: 101 
Дом: 15 Дом: 30 Дом: 43 Дом: 64 Дом: 102 
Дом: 16 Дом: 31 Дом: 45 Дом: 67 Дом: 106 
Дом: 19 Дом: 32 Дом: 46 Дом: 73 



Улица: Дзержинского улица 

Дом: 1 Дом: 18 Дом: 36 Дом: 57 Дом: 74 
Дом: 2 Дом: 19 Дом: 37 Дом: 58 Дом: 75 
Дом: 2-а Дом: 20 Дом: 39 Дом: 59 Дом: 76 
Дом: 3 Дом: 21 Дом: 40 Дом: 60 Дом: 77 
Дом: 4 Дом: 22 Дом: 44 Дом: 61 Дом: 78 
Дом: 5 Дом: 23 Дом: 41 Дом: 62 Дом: 79 
Дом: 7 Дом: 24 Дом: 43 Дом: 63 Дом: 79-а 
Дом: 8 Дом: 25-а Дом: 45 Дом: 64 Дом: 80 
Дом: 9 Дом: 26 Дом: 47 Дом: 65 Дом: 86 
Дом: 9-а Дом: 27 Дом: 48 Дом: 66 Дом: 88 
Дом: 10 Дом: 30 Дом: 49 Дом: 67 Дом: 90 
Дом: 12 Дом: 31 Дом: 50 Дом: 68 Дом: 92 
Дом: 13 Дом: 31-а Дом: 52 Дом: 69 Дом: 96 
Дом: 14 Дом: 32 Дом: 53 Дом: 70 
Дом: 15 Дом: 33 Дом: 54 Дом: 71 
Дом: 16 Дом: 34 Дом: 55 Дом: 72 
Дом: 17 Дом: 35 Дом: 56 Дом: 72-а 

Коммуны Деревня 

Казанцева улица (полностью) 
Коммуны улица (полностью) 
Лермонтова улица (полностью) 
Мичурина улица (полностью) 
Энергетиков улица (полностью) 

Белозерье деревня 
Зверки Деревня 
Каица Деревня 
Столбик Поселок 
Шленники Деревня 
Никитичи Деревня 
Омутная Деревня 
Пахарь Поселок 
Подгорный Поселок; 

МОКУ СОШ п. Безбожник - п. Безбожник, п. Волосница, п. Стаханов-
ский, п. Тылай; 
МОКУ СОШ п. Октябрьский - п. Октябрьский; 



МОКУ ООШ с. Паломохино - с. Паломохино, д. Бовыкины, д. Шубрюг, 
с.Боровица, д. Заборщина, д. Казаковщина, д. Пермята, с. Верхораменье, д. 
Крюковцы; 
МОКУ ООШ п. Староверческий - п. Староверческий; 
МОКУ НОШ д. Даниловка _д. Даниловка, п. Новый. 
МВ(С)ОКУ В(С)ОШ - г. Мураши, п. Октябрьский, п. Безбожник, д. Да-
ниловка, п. Староверческий. 


